Vers. 20. *Hi præterea — centum.* Dictum est de his.

Vers. 21. *Et dicebat — ponatur?* — *Venit,* hoc est, adducitur, affertur, Dictum est autem de hoc, capite quinto Evangelii secundum Matthæum, post beatitudines.

Vers. 22. *Non — manifestetur.* Quod non manifestetur.

Vers. 22. *Neque — veniat.* Neque fuit, inquit, secretum, ut omnino secretum esset, sed ut quandoque in propositum veniat. De hoc autem dictum est decimo nono capite secundum Matthæum.

Vers. 2. *Si quis — audiat.* Superius de hoc tractatum est.

Vers. 24. *Et dicebat — audiatis — Videite,* hoc C est, Attende.

Vers. 24. *Qua mensura — vobis.* Qua mensura metimini attentionem, in eadem metietur vobis in cognitione, hoc est, quantum intuleritis attentionis, tantum conferetur vobis cognitionis.

Vers. 24. *Et addetur vobis qui auditis.* Nec solum per hanc mensuram, verum etiam amplius.

Vers. 25. *Quincunque enim — ab eo.* Quicunque habuerit attentionem dabitur ei cognitio; et qui non habet, semen cognitionis auferetur ab eo. Quemadmodum enim studium auget tale semen, ita senebit corrumpti.

In Evangelio autem secundum Matthæum haec alio modo dicta sunt, et juxta alium intellectum.

Vers. 28. *Et dicebat — Vers. 27. nescit ille.* Regnum nunc Dei seipsum appellat, tanquam regem et Deum. Similiter et hominem se vocat, utpote incarnatum. Semen autem evangelica præcepta. Terram vero homines terrenos, attamen bonos; nam de solis his fit hic sermo. Somnum quoque, requiem. Excitatur ergo, nocte quidem, dum permittit induci tentationes, quæ nos ad gratum Deo obsequium provocant. Nox enim tentationes sunt, proprie obscuritatem tristitia. Die vero, dum per

Kαὶ λέγει — γνώσεσθε; Ήλάσας τὰς περιβόλους, ἀς μέλλει προὶων ἔρειν. Εἰ ταῦτα οὐκ οἴδεται, τὸς ἐκπίνεις γνώσεσθε; Τούτο δὲ εἴπειν, ἔγειρων αὐτὸν τοι διορατικωτέρους ποιῶν. Εἶτα ἔρμηνει τὸν ρύθμον περαβολὴν.

Ο — σπείρει. Τὸν τῆς διδασκαλίας.

Οὗτοι δὲ — ὄδον. Οὗτοι, ποιοι; Οὐκέτι.

Οπου — αὐτῶν. — Όπου σπείρεται ἡ λίχη, ἀντὶ τοῦ, Εἰς οὓς σπείρεται. Εἰρηται δὲ περὶ τούτων τῷ προφρήτηντι κεφαλαιών.

Καὶ οὗτοι — σπειραδεῖζονται. Εἰρηται καὶ περὶ τούτων τὸν ἐκείνων.

Καὶ οὗτοι — γίνεται. Εἰρηται καὶ περὶ τούτων ὁμοίως.

Καὶ οὗτοι — ἐκπόνησι. Εἰρηται καὶ περὶ τούτων.

Καὶ ἐλέγει — τεθῆ; — Ήρχεται, ἀντὶ τοῦ, Ἀγαπη, κομίζεται. Εἰρηται δὲ καὶ περὶ τούτου ἐν τῷ πάτημα κεφαλαιών τοῦ κατὰ Ματθαίου.

Οὐ — φανερωθῇ. Ό αὖ (38) οὐ φανερωθῇ.

Οὐδὲ — θλη. Οὐδὲ ἑγένετο, φησίν. ἀπόχυρων, ὃς κρυφθῇ (39) διὰ παντὸς, ἀλλ' ἵνα ποτὲ εἰς φανερὸν θλη. Περὶ τούτου δὲ εἰρηται ἐν τῷ ἀνταποδιδύμῳ κεφαλαιῷ τοῦ κατὰ Ματθαίου.